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Nombre: Carlos Oropeza Teléfono: 9331133915
Potencia: 7.44 kW Fecha: 23 de Octubre de 2025
Tarifa: 1F Numero de Servicio: 727180410951
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,750 kWh prom. y pagas a CFE $2,612
TU PRODUCCION CON 12 PANELES  1,781kwh y pagas a CFE $181
TE AHORRARI-'\593_07 % AL BIMESTRE $ 2,431 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

11.1 ANOS 620 W 12 33.6m’ 9.0 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 22 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250001191

Carlos Oropeza

Tel: 9331133915
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE

Subtotal $161,400.00

TOTAL (MXN) $161,400.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $15,672.00 $1,087.00 $0.00 $14,585.00 $14,585.00 $-146,815.00
2 $16,142.16 $1,119.61 $0.00 $15,022.55 $ 15,022.55 $ -131,792.45
3 $16,626.42 $1,153.20 $0.00 $15,473.23 $15,473.23 $-116,319.22
4 $17,125.22 $1,187.79 $0.00 $15,937.42 $15,937.42 $-100,381.80
5 $17,638.97 $1,223.43 $0.00 $16,415.55 $16,415.55 $-83,966.25
6 $18,168.14 $1,260.13 $0.00 $16,908.01 $16,908.01 $-67,058.24
7 $18,713.19 $1,297.93 $0.00 $17,415.25 $17,415.25 $-49,642.99
8 $19,274.58 $1,336.87 $0.00 $17,937.71 $17,937.71 $-31,705.28
9 $19,852.82 $1,376.98 $0.00 $18,475.84 $18,475.84 $-13,229.44
10 $20,448.41 $1,418.29 $0.00 $19,030.12 $19,030.12 $5,800.68
1 $21,061.86 $1,460.84 $0.00 $19,601.02 $19,601.02 $ 25,401.70
12 $21,693.71 $1,504.66 $0.00 $20,189.05 $20,189.05 $ 45,590.75
13 $22,344.52 $1,549.80 $0.00 $20,794.72 $20,794.72 $66,385.47
14 $23,014.86 $1,596.30 $0.00 $ 21,418.56 $ 21,418.56 $ 87,804.04
15 $ 23,705.31 $1,644.19 $0.00 $ 22,061.12 $22,061.12 $109,865.16
16 $ 24,416.47 $1,693.51 $0.00 $22,722.95 $22,722.95 $132,588.11
17 $ 25,148.96 $1,744.32 $0.00 $23,404.64 $23,404.64 $155,992.76
18 $ 25,903.43 $1,796.65 $ 0.00 $24,106.78 $24,106.78 $180,099.54
19 $26,680.53 $1,850.54 $0.00 $24,829.99 $24,829.99 $204,929.53
20 $27,480.95 $1,906.06 $ 0.00 $ 25,574.89 $25,574.89 $ 230,504.41
21 $28,305.38 $1,963.24 $0.00 $26,342.13 $26,342.13 $ 256,846.54
22 $ 29,154.54 $2,022.14 $0.00 $27,132.40 $27,132.40 $283,978.94
23 $30,029.17 $2,082.80 $0.00 $27,946.37 $27,946.37 $ 311,925.31
24 $30,930.05 $2,145.29 $0.00 $ 28,784.76 $28,784.76 $ 340,710.07
25 $31,857.95 $2,209.65 $0.00 $29,648.30 $29,648.30 $ 370,358.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $161,400 00 I Ahorro acumulado anual $
400,000
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

2,000
1,800 :gm 1,750 kWh EED (FE)
1,600 m
1,400
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,682.7 1,528.8 1,500.7 1,482.8 1,829.8 1,772.3
Consumo actual 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



